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Det kan da godt være, at Sundhedsstyrelsen sid- 
der og har nogle af de samme tanker, og så må vi 
bare råbe hurra for det. Men det her er vores vi- 
sion. Vi vil gerne se fremad, og vi skal også tæn- 
ke børneområdet ind i hele specialeplanlægnin- 
gen. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Tak til ordføreren. Vi går videre til næste ordfø- 
rer, og det er fru Helle Sjelle, Det Konservative 
Folkeparti. 

Helle Sjelle (KF): 
Dansk Folkeparti har fremsat beslutningsforsla- 
get om at iværksætte et analysearbejde om etab- 
lering af børnehospitaler i regionerne. Vi Kon- 
servative er af den opfattelse, at det er udmær- 
ket, hvis der kommer et større fokus på de en- 
kelte specialer og synergien mellem dem, herun- 
der ikke mindst pædiatrien, men vi synes også, 
det er værd at bemærke, at de nuværende plan- 
lægningsprincipper jo allerede går i retning af at 
samle specialerne for at øge kvaliteten i vores 
sundhedsvæsen. 

Vi kan derfor ikke støtte forslaget om et større 
analysearbejde direkte rettet mod etableringen 
af særskilte børnehospitaler i regionerne. 

Vi støtter til gengæld det arbejde, som Sund- 
hedsstyrelsen allerede har iværksat med henblik 
på at udarbejde en plan, der skal fastsætte krav, 
og det handler jo ikke mindst om området for 
børnelæger. Vi forventer derfor, at der inden for 
kort tid vil være mulighed for at få belyst det her 
vigtige område nærmere, og det ser vi meget 
frem til. 

Umiddelbart forekommer det dog fornuftigt, 
synes vi, at samle diagnosticeringen og behand- 
lingen af børn på færre enheder og sikre bedre 
mulighed for adgang til andre relevante specia- 
ler. På den måde kan der forhåbentlig opnås en 
række fordele via synergieffekten. Men vi vil 
dog ikke lægge os fast på, at der skal etableres 
særlige børnehospitaler, der risikerer at skabe 
barrierer for andre nødvendige specialer. 

Så selv om vi umiddelbart kan have stor sym- 
pati for det øgede fokus på behandlingen af 
børn, og den sympati har vi, kan vi ikke støtte 
forslaget fra Dansk Folkeparti. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Tak til ordføreren. Der er ikke nogen, der har øn- 
sket korte bemærkninger. Den næste ordfører er 
fru Charlotte Fischer. 

Kl. 17.25 

Charlotte Fischer (RV): 
På mange måder deler vi jo helt sigtet i det 

her, nemlig at sikre at vi har en rigtig god be- 
handling, når det gælder børn i det her land. 
Dansk Folkeparti vil så nedsætte en arbejds- 
gruppe, og jeg tænkte først, ja, hvem kan være 
imod det. Jeg synes, det altid er en god idé at få 
kigget tingene grundigt igennem, før man be- 
slutter sig for noget. 

Alligevel har vi to indvendinger mod det her. 
Jeg er ikke fagekspert, og derfor er det med me- 
get stort forbehold, jeg udtaler mig om det. Dy- 
best set synes jeg det er meget svært for os poli- 
tikere at skulle mene noget om, hvor store eller 
små enheder der er det rigtige. Med det jeg ved, 
lyder det måske som en rigtig god idé, og der er 
jo også fagfolk, der påpeger, at det ville være en 
god idé. 

Men tankevækkende er det også, at når de 
bliver spurgt om, hvorvidt behandlingen af bør- 
nene i Sverige, hvor man har sådan nogle hospi- 
taler, er bedre, så siger de: Det ved vi ikke. På 
mange måder kunne man også læse det som et 
helhjertet ønske fra folk, som har viet hele deres 
faglige liv til behandling af børn, at de ønsker at 
samle og styrke indsatsen mest muligt, men do- 
kumentation for det har de egentlig ikke. 

Omvendt kunne man godt være djævelens 
advokat, for jeg kommer til at tænke på, at børn 
jo også er mennesker, og hvorfor er det lige, at vi 
skal isolere børn i nogle særlige enheder? Det 
kan også være, de får brug for en specialist læn- 
gere nede af gangen i en anden afdeling, en spe- 
cialist på meget højt niveau, som måske ikke vil 
være tilgængelig på et børnehospital. Måske 
tænker vi for meget i mursten, og måske kunne 
man også ad andre veje nå den højere kvalitet 
ved tætte samarbejder på den ene eller den an- 
den måde. Men som sagt, det kunne alt sammen 
tale for, at man får det analyseret til bunds. Når 
vi alligevel ikke vil støtte det, er det, fordi vi sy- 
nes det er vigtigt at respektere den arbejdsde- 
ling, der i virkeligheden er. Vi mener ikke, at det 
er en sag for Folketinget her, hvor vi står nu. 

Det handler først og fremmest om, at vi som 
politikere egentlig ikke har de faglige forudsæt- 
ninger for at mene hverken det ene eller det an- 
det, om det er stort eller småt, eller det skal være 
samlet, eller det skal være spredt. Det er det, vi 
har Sundhedsstyrelsen til, og det er jo det, vi sid- 
der og forventer nu, at Sundhedsstyrelsen er i 
fuld færd med. 

Jeg var som sagt inde og kigge på deres hjem- 
meside og kunne se, at netop pædiatrien for- 


